NLA HA, Celle Or. 9, Schrank VIII Capsel 7 Nr. 3

Johann Bintreme verkauft Ove, Bürger in Echem, Wasserrechte an "Ekersee" und "Hoserinclake" und 6 Pfennig jährliche Einkünfte aus einer Hufe in **Echem**

1332 Oktober 16 (in die b.Galilei) Lüneburg

Pergament, anhängendes Siegel beschädigt erhalten

NLA HA, Celle Or. 9, Schrank VIII Capsel 35 Nr. 1

Ludeke und Johann, Ritter, Gebhard, Hermann und Bertold, Knappe, Schack bestätigen den Herzögen Otto und Wilhelm die Einlösung der halben Vogtei von Hittbergen mit Zubehör.

Darin: ...Barenvorde, Gheverdesrode, Zatendorpe, Wiscendorpe, **Bullendorpe** ...

1335 März 19

Pergament, von 5 angehängten Siegeln Nr. 1 beschädigt erhalten

Druck: Sudendorf I, Nr. 582, S. 300

NLA HA, RETRO Celle Or. 100 Scharnebeck, Nr. 241

Johann Bintreme der Jüngere verkauft dem Kloster Scharnebeck die Hälfte eines Teiches gen. Wilse.

1336 September 21.

Orig., Perg., zwei anhäng. Siegel (1 erh., 2 rest.).

Abschrift: W S. 59, H S. 223 f.

Druck: UB Scharnebeck Nr. 288.

Ego Johannes dictus Bintreme iunior tenore presencium publice recognosco, quod cum unanimi consensu omnium heredum meorum, quorum interest vel interesse poterit, vendidi domino abbati et conventui in Scherenbeke dimidietatem stagni vulgariter dicti **Wilse**, cuius alteram dimidietatem prefati stagni multis annis ante iuste possederant, cum omni libertate iure perpetuo possidendam. Quibus iam dictis ego cum omnibus meis heredibus pheodum dicti stagni servare debebo, quousque ipsum comode poterint adipisci. Si vero prenominati religiosi in prefata aqua vendita impedimentum aliquod seu molestiam aliquo tempore a quolibet homine sustinuerint, extunc ego prenominatus et Johannes famulus dictus de Lobeke meus compromissor civitatem Luneburg intrare tenebimur, non exituri, quousque omne impedimentum stagni premissi fuerit disbrigatum. In cuius rei testimonium meum

sigillum una cum compromissoris mei premissi sigillo presentibus est appensum.
Datum anno domini MCCCXXXVI, in die Mathei apostoli.

Index:

Lüneburg, Stadt

Wilse, FN (Teich, möglicherweise **Wilssee bei Fischhausen**)

Bintreme, Johann der Jüngere

NLA HA, RETRO Celle Or. 100 Scharnebeck, Nr. 247

Werner Grote verkauft dem Kloster Scharnebeck den vierten Teil der Gewässer Echemervort und Bilsee.

1337 Oktober 4.

Orig., Perg., vier anhäng. Siegel erh.

Abschrift: W S. 59, H S. 224 f.

Druck: UB Scharnebeck Nr. 296; Grote Nr. 14

Regest: Grotefend, Regesten Nr. 388.

Ego Wernerus miles dictus Grote tenore presentium recognosco, quod cum bona voluntate dilecti filii mei Ghevehardi et consensu omnium heredum meorum, quorum interest vel interesse poterit, vendidi domino abbati et conventui in Schermbeke quartam partem aque que **Echemmervort** dicitur, cuius iam dicte aque dimidietatem a Hermanno de Luderdeshusen ante habuerunt, et quartam partem stagni quod dicitur **Bilsee** cum omnibus suis pertinentiis, prout ego et progenitores mei premissas aquas habuimus, pro sex marcis denariorum iure perpetuo possidendas. Pro quarum warandia ego prenominatus et dominus Ghevehardus miles dictus Grote frater meus predilectus et Ghevehardus et Godevardus fratres famuli, filii Ottonis Groten quondam fratris mei, coniuncta manu data fide in integrum promisimus et promittimus per presentes. Et quia Ghevehardus filius meus superius expressus sigillo proprio pro nunc caret et hanc dictam venditionem gratam et ratam habuit, igitur ego sepe dictus et mei compromissores prenarrati pro filii mei premissi consensu stabimus tempore quolibet infuturo. In quarum rerum perpetuum testimonium meum et premissorum compromissorum meorum sigilla presentibus sunt appensa. Datum anno domini MCCCXXXVII, in die beati Francisci confessoris.

NLA HA, RETRO Celle Or. 100 Scharnebeck, Nr. 253

Otto von Schwerin und sein Sohn Heinrich verkaufen dem Johann Garlop eine Wiese bei Bennerstedt.

1341 Oktober 18.

Orig., Perg., drei anhäng. Siegel rest.

Rückvermerk: Garlopeswisch (14. Jh.).

Abschrift: H S. 214f.

Druck: UB Scharnebeck Nr. 304.

Regest: Grotefend, Regesten Nr. 417.

Nos Otto miles, Hinricus eius filius presentibus recognoscimus et testamur, quod cum consensu heredum nostrorum discreto viro Johanni Garlop et suis heredibus vendidimus unum pratum situm iuxta **Vischhusen** prope Baningherstede pro bonis proprietariis perpetuis temporibus possidendum pro quinquaginta marcis Luneburgensium denariorum, et warandamus eos ut de iure tenemur proprietaria bona warandare. Quod cum nostro genero Hermanno de Medinghe milite compromittimus unita manu data fide in solidum prenotatis ad manus dictorum Nycholao et Gherrardo Garlop firmiter servandum et omnem inpeticionem et inpedicionem removendum, cum moniti fuerimus ab eisdem. Datum sub nostris sigillis anno domini MCCCXLI, in die sancti Luce ewangeliste.

Ortsindex:

Bennerstedt, Ldkr. Lüneburg, Grangie des Klosters Scharnebeck

Fischhausen, domus piscature des Klosters Scharnebeck, bei Bennerstedt, Ldkr. Lüneburg

Garlopeswisch, FN bei Bennerstedt

NLA HA, RETRO Celle Or. 100 Scharnebeck, Nr. 255

Otto Grote verkauft dem Kloster Scharnebeck eine Wiese beim Fischerhaus des Klosters.

1343 Januar 7.

Orig., Perg., vier anhäng. Siegel (1-3 rest., 4 erh.).

Abschrift: W S. 43 f., H S. 216.

Druck: UB Scharnebeck Nr. 309; Grote Nr. 16.

Regest: Grotefend, Regesten Nr. 430.

Ego Otto famulus dictus Grote, Ghevehardi quondam militis dicti Groten bone memorie filius, tenore presencium recognosco publice et protestor, quod cum consensu dilecti patru mei domini Weneri militis dicti Groten et bona voluntate Ghevehardi et Godevardi fratrum dictorum Groten famulorum, filiorum pie recordacionis domini Ottonis militis dicti Groten, et ratihabicione omnium heredum meorum, quorum interest vel interesse poterit in futurum, vendidi domino abbati et conventui in Schermbeke unum pratum cum omnibus suis pertinenciis iuxta **domum piscature** iam dictorum ad occidentem situatum liberum et ab omni iure pheodali exemptum, cum omni iure et integritate, quo ipsum pratum mei progenitores habuerunt, pro quinquaginta marcis Luneburgensium denariorum michi integre persolutis iure perpetuo possidendum, nichil michi iuris vel meis heredibus in prenominato prato tempore quolibet reservando. Pro warandia premissi prati ego prenominatus et patruales mei premissi manu complici insolidum data fide promisimus et promittimus per presentes. In cuius rei testimonium sigillum meum una cum compromissorum meorum sigillis presentibus sunt appensa. Datum anno domini MCCC quadragesimo tercio, in crastino Epyphanie domini.